

## राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थानश्रीनगर NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, SRINAGAR डीन छात्र कल्याण कार्यालय

## OFFICE OF DEAN STUDENTS' WELFARE

हजरतबल, श्रीनगर, जम्मू-कश्मीर, 190006, भारत Hazratbal, Srinagar Jammu and Kashmir, 190006, INDIA

ਜਂ./No: NIT/DSW/2024/ /69

दिनांक/Dated: 12-03-2024

## सूचना / NOTICE

सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि संस्थान एनआईटी श्रीनगर 2024 में सेमीकंडक्टर्स पर एक सम्मेलन/संगोष्ठी का आयोजन करेगा। यह कार्यक्रम कल 13 मार्च 2024 को सुबह 9:30 बजे संस्थान के कॉमन हॉल में होगा। सेमिनार में भारत के टेकेड विज़न, भारत के सेमीकंडक्टर मिशन और अनुसंधान और नवाचार के माध्यम से विकासशील भारत@2047 को कैसे हासिल किया जा सकता है जैसे महत्वपूर्ण विषयों पर चर्चा की जाएगी। यह हमारे देश में प्रौद्योगिकी और नवाचार के भविष्य पर प्रकाश डालते हुए एक ज्ञानवर्धक सत्र होने का वादा करता है। हमें यह घोषणा करते हुए खुशी हो रही है कि माननीय प्रधान मंत्री लाइव स्ट्रीमिंग के माध्यम से सुबह 10:30 बजे सेमिनार को संबोधित करेंगे।

सभी विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे उल्लिखित तिथि एवं समय पर इस सेमिनार में उपस्थित हों। इसके अलावा, सेमिनार के समापन पर जलपान भी उपलब्ध कराया जाएगा।

It is to inform all the students that the institute will be organizing a conference/seminar on Semiconductors at NIT Srinagar 2024. The event will take place on tomorrow 13<sup>th</sup> March 2024 at 9:30 a.m. in the Common Hall of the institute. The seminar will delve into significant topics such as India's Techade vision, India's Semiconductor Mission and how Viksit Bharat @2047 can be achieved through research and innovation. It promises to be an insightful session, shedding light on the future of technology and innovation in our country. We are delighted to announce that the Hon'ble Prime Minister will also address the seminar at 10:30 a.m. through live streaming.

All students are requested to attend this seminar on the mentioned date and time. Moreover, refreshments will be provided at the conclusion of the seminar.

डीन छात्र केल्याण / Dean Students Welfare

## प्रतिलिपि / Copy To:

- 1. निदेशक के विशेष सचिव कृपया निदेशक की जानकारी के लिए/ Special Secretary to Director for information of the Director please.
- 2. डीन अकादिमक मामलों की जानकारी के लिए / Dean Academic Affairs for information.
- 3. सभी विभागाध्यक्षों की सूचना एवं प्रसार हेतु / All HoDs for information and circulation.
- 4. अध्यक्ष सीएससी को संस्थान की वेबसाइट पर परिपत्र अपलोड करने के लिए Chairman C.S.C for uploading the Notice on the Institute Website
- 5. सभी नोटिस बोर्ड All notice boards.